procedimiento simplificado efectuado por Empresas de mensajería y paquetería 

3.7.35. ... 

I. Se aplicará al valor de las mismas una tasa global del 33.5%. 

II. ... 

III. ... 

a) y b) ... 

c) Tratándose de mercancías cuyo valor en aduana sea superior a 117 (ciento 

diecisiete) dólares de los Estados Unidos de América o su equivalente en 

moneda nacional o extranjera, se aplicará al valor de las mercancías una 

tasa global del 19%, siempre que las mismas: 

1. Se encuentren amparadas con una guía aérea o conocimiento de